
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図(S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

概況図(S=1:25,000)

岩手県宮古地方振興局土木部

B117115

土石流

大沢川

新開地の沢(5)

岩手県下閉伊郡山田町大沢第5地割



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図（全体図）

渓流名 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
調査年度 平成20年度

渓 流 の 位 置 渓流番号 山谷の沢(5) 岩手県下閉伊郡山田町字山谷B117115

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

№20

№21

№22

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.361326000 0.41899700 18.648940000

0.406539000 0.32251300 16.719220000

0.331708000 0.51128900 20.199890000

0.328991000 0.51976900 20.356230000

0.261330000 0.98117100 25.301840000

0.289544000 0.72188500 22.957720000

0.234399000 1.57370900 28.067300000

0.243165000 1.29366200 27.099760000

0.227773000 2.08563600 28.848180000

0.229988000 1.82853100 28.582170000

0.229634000 2.96995800 28.624310000

0.227462000 2.56643400 28.885890000

4.53251000 24.203040000

0.258932000 4.15190200 25.524730000

0.231913000 3.24199400 28.355000000

0.232477000 4.03516200 28.289150000

0.229924000 3.85007700 28.589760000

0.292153000 6.42909000 22.763850000

0.272235000 5.43008100 24.338030000

0.449643000 16.72983000 15.242970000

0.384682000 12.07240000 17.595110000

B117115 渓流名

0.528396000 24.00091000 13.172540000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

土　石　流　区　域　調　書

0.257332000 4.14755500 25.675750000

0.273836000

新開地の沢(5) 岩手県下閉伊郡山田町大沢第5地割渓 流 の 位 置

平成20年度


